
 گــروه  علمی و آموزشــی- 
پژوهشگران می گویند پخش صدا در 
هنگام خواب می تواند به شــما کمک 
کنــد تا خاطرات بدتــان را فراموش 
کنیــد. همه مــا خاطراتــی داریم که 
ترجیح می دهیم آنها را فراموش کنیم؛ 
چه یک رابطه عاطفی ســابق، چه یک 
لحظه خجالت آور باشد، شاید دوست 
نداشته باشــیم دیگر آنها را به خاطر 

بیاوریم.
اکنون پژوهشگران دریافته اند که 
پخش صــدا برای افراد هنگام خواب 
می تواند به آنها کمک کند تا خاطرات 
بد خود را فرامــوش کنند. این گروه 
پژوهشی از دانشــگاه یورک امیدوار 
است که این یافته ها بتواند راه را برای 
روش هایی بــرای کمک به فراموش 
کــردن خاطرات آســیب زا و مزاحم 
همــوار کند. پژوهشــگران برای این 
مطالعه، ۲۹ شــرکت کننده را انتخاب 
کردند که دو جفت کلمه با همپوشانی 
به آنها یاد داده شــد. برای مثال دیوید 

بکهام و دوچرخه به عنوان یک جفت 
کلمــه و دوچرخه و قلعــه به عنوان 
جفت دوم و هنــگام یادگیری هر دو 
جفت کلمه، کلمه دوچرخه با صدای 

بلندتر پخش می شد.
شرکت کنندگان سپس به خواب 
رفتنــد و هنگامی که به خواب آرام که 
به خواب عمیق نیز معروف اســت، 
می رفتند، پژوهشگران کلمه دوچرخه 
را دوباره پخش می کردند. سپس وقتی 
شرکت کنندگان از خواب بیدار شدند، 

حافظه آنها آزمایش شد.
با مقایســه عملکرد آنها با گروه 
کنترل کــه در آن صداهای مرتبط در 
طول خواب پخش نمی شدند، حافظه 
در یک جفت کلمه تقویت شــده بود، 
در حالی که به نظر می رســید ارتباط 
با جفت دیگــر را فراموش می کنند. 
دکتر باردور جوئنسن نویسنده ارشد 
این مطالعه می گویــد: اگرچه در این 
مرحله هنوز بســیار تجربی اســت، 
امــا نتایج پژوهش مــا این احتمال را 

افزایش می دهد که می توانیم با پخش 
نشــانه های صوتی، توانایی یادآوری 
خاطــرات خــاص را در زمانــی که 
فردی خواب است، افزایش یا کاهش 
دهیــم. وی افزود: افرادی که تروما را 
تجربــه کرده اند، به دلیل خاطراتی که 
از آن رویدادها دارند، می توانند طیف 
وســیعی از علائــم ناراحت کننده را 
تجربه کننــد. اگر چه هنوز راه زیادی 
باقی مانده اســت، اما کشف ما به طور 
بالقوه می تواند راه را برای روش های 
جدیــد برای تضعیــف خاطره ها که 
می تواند در کنــار درمان های موجود 
مورد اســتفاده قرار گیرد، هموار کند. 
پژوهش های قبلی نشــان داده است 
که یادگیری یک جفت کلمه و پخش 
صدای مرتبط بــا آن جفت در هنگام 
خواب، حافظه شــرکت کنندگان را 
برای آن جفت کلمه هنگام بیدار شدن 

در صبح بهبود می بخشد.
اما این نخســتین باری است که 
پژوهشــگران، کاهش حافظه را برای 

یــک جفت کلمه نشــان می دهند که 
نشــان می دهد ممکن است با پخش 
صداهــای مرتبط در طــول خواب 
بتوان فراموشــی انتخابــی را ممکن 
کرد. دکتــر آیدان هورنر نویســنده 
ارشــد این پژوهش گفت: رابطه بین 
خواب و حافظه بســیار جذاب است. 
ما می دانیم کــه خواب برای پردازش 
حافظه بســیار مهم است و حافظه ما 
معمــولاً پس از یک دوره خواب بهتر 
می شود. مکانیسم های دقیق فعال در 
این فرآیند همچنان نامشخص هستند، 
اما به نظر می رسد که ارتباطات مهم در 
طول خواب تقویت می شوند و موارد 
غیر مهم کنار گذاشــته می شوند. این 
اثر احتمــالاً به دلیل نوعی رقابت بین 

خاطرات همپوشان رخ می دهد.
اگر بتوانیم از نشــانه های صوتی 
در طول خواب برای تقویت انتخابی 
حافظه استفاده کنیم، آنگاه ممکن است 
بتوانیم به اثر کاهش حافظه و فراموشی 

انتخابی نیز برسیم.

گروه علمی و آموزشی- اونجر 
۲0۲3 علاوه بــر زیبایی طراحی، یک 
فناورانه مــد روز نیز در خانواده جیپ 
اســت که در بخش پیشرانه آن از تک 
موتور الکتریکی 154 اســب بخاری با 
گشــتاور ۲60 نیوتن متر استفاده شده 
است.یکی از محصولات مهم و حاضر 
در نمایشگاه خودروی پاریس امسال، 
اونجر جدید جیپ اســت که حمایت 
تمام عیار کارشناســان را همراه خود 
دارد. عملکــرد موفق جیپ در طراحی 
این اونجر که ابعــاد جمع و جوری را 
به عنــوان یک کــراس اوور ارائه می 
دهــد، از اصلی تریــن دلایل این اقبال 
محسوب می شود. اونجر ۲0۲3 علاوه 
بر زیبایی طراحی، یک فناورانه مد روز 
نیز در خانواده جیپ است که در بخش 
پیشرانه آن از تک موتور الکتریکی 154 
اسب بخاری با گشتاور ۲60 نیوتن متر 
اســتفاده شده اســت.انرژی مورد نیاز 
پیشرانه الکتریکی جیپ اونجر از بسته 

باتری 54 کیلووات ســاعت تامین می 
شود که کاملا در مجموعه استلانتیس 
مراحل تولید خود را پشت سر گذاشته 
و یک محصول کاملا داخلی محسوب 
می شود. باتری مذکور برد حرکتی 400 
کیلومتــر را در اختیار خودرو قرار می 

دهد. 
باتری لیتیم-یون از فناوری شارژ 
سریع پشتیبانی می کند که بدین ترتیب 
با استفاده از شارژر 100 کیلوواتی، طی 
۲4 دقیقه ظرفیت باتــری از ۲0 به 80 

درصد آن می رســد. اگر عجله هم 
داشته باشید، تنها 3 دقیقه شارژ 

مــی تواند تــا 30 کیلومتر 
حرکــت را بــرای جیپ 

اونجر تضمین کند.
جیپ اشاره می کند 
که فنــاوری باتری تولید 
شــده توسط استلانتیس 

بــرای بالــغ بــر ۲ میلیون 
کیلومتر کارکرد گارانتی می شود. 

بسته باتری کف خودرو و زیر صندلی 
های جلو و عقب جانمایی شده است.

جیپ اونجر جدید از منظر ابعاد 
برابر با 4008 میلیمتر در طول توســعه 
یافته است. فاصله آن از سطح زمین نیز 

۲00 میلیمتر است.
ظرفیت قسمت بار جیپ اونجر 
380 لیتر گزارش شده است.جالب آنکه 

این اولین محصول برند جیپ است که 
نــوع محور جلو بوده و از فناوری های 
دستیار حرکت در سربالایی و مدیریت 
پایداری)کشش( الکترونیکی استفاده 
می کند.در آینده نزدیک تریم مجهز به 
۲ موتور الکتریکی با پشتیبانی از سامانه 
تمام چرخ  محرک نیز توســط جیپ 

روانه بازار خواهد شد.

علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی- 
تحقیقــات جدید به عواملی که در این 
ســوگیری در ارجاع دادن نقش دارند، 
اشاره کرده است که بطور بالقوه می تواند 
به محققان و موسسات برای پرداختن 
به این نابرابری در حوزه آکادمی کمک 
کند. این تحقیقات همچنین نشان می 
دهند که این مســاله تا چه حد واقعیت 
دارد، چه عواملی در آن دخیل هستند و 

برای اصلاح آن چه می توان کرد.
اولیــن مطالعه تحقیقی جدید که 
هفته گذشته در نشریه »فیزیک طبیعت« 
منتشر شد، می گوید که ارجاع بیشتر به 

محققان مرد عمدتا توسط محققان مرد 
دیگر یا توسط کسانی که آشنایی کمتری 
با آن حوزه کاری دارند، انجام می شود.

به گفته »کاســیدی سوگیموتو« 
اســتاد سیاســت عمومی در موسسه 
فناوری جورجیا، زمانی که در موقعیت 
عدم قطعیت قــرار دارید، می خواهید 
چیــزی را انتخــاب کنیــد کــه همه 
نمادهای مرتبط با کیفیت را به درست 
یا اشتباه داشته باشد؛ بنابراین زمانی که 
می خواهید تحقیقات خود را به مولفان 
دیگــر ارجاع دهید، مردان را بیشــتر و 
زنان را کمتر انتخاب می کنید که شاید 

همان کیفیت را داشته باشند اما لزوما با 
نمادها مرتبط نباشند. )محققان در این 
زمینه ارجاع به خود را حذف کردند تا 
بر نحوه ارجاع پژوهشگران به یکدیگر 
تمرکز داشته باشند اما تحقیقات قبلی 
نشــان داده که مردان بیشــتر از زنان به 

خودشان ارجاع می دهند.(
مطالعه تحقیقی دوم که در نشریه 
»فیزیک ارتباطات« منتشــر شده، یک 
فاکتور دیگر را شناســایی کرد که از آن 
با عنوان »مزیت حرکت اولی« یاد کرده 
است. محققان دریافتند که میان مقالات 
مشابه، مقالات تالیف شده توسط مردان 

پیش از مقالات زنان منتشر شده است 
و پیامد این مســاله این است که مردان 
زودتر خود را در آن حوزه جا می اندازند 
و به آنها اجازه می دهد که شبکه خود را 
رشــد دهند و شناسایی بیشتری کسب 
کنند.فریبا کریمی از بخش محاسبات 
اجتماعــی مرکز علمی وین گفت: این 

مساله واقعا هشداردهنده بود.
این نوع تاثیرات می توانند در طول 
یک کار آکادمیک تجمیع شوند. به عنوان 
مثال، در میان اعضای آکادمی ملی علوم 
)NAS( مــردان به طــور میانگین 14 
هزار مورد بیشــتر ارجاع نسبت به زنان 
داشــته اند. شــکل و خصوصیات این 
شبکه های ارجاع نیز بر اساس جنسیت 
تفاوت های زیادی داشته است تا حدی 
که پژوهشگران می توانند جنسیت یک 
فرد مشخص را بر اساس خصوصیات 

این شبکه مشخص کنند.  
 شــناخت ایــن تعصبــات و 
گرایش های زیربنایی بــرای ارزیابی 
پیشــرفت در زمینه برابری جنســیتی 
حائز اهمیت است. به عنوان مثال، یک 
مقاله تحقیقی اخیر مشخص کرد که با 
مقایسه مردان و زنانی که سوابق مشابهی 
در زمینه انتشار مقالات و ارجاع به آنها 
در حوزه های روانشناســی،  ریاضیات 

و اقتصاد داشــته اند، در مدت ۲0 سال 
گذشته احتمال اینکه زنان به عضویت 
آکادمی ملی علوم و آکادمی هنر و علوم 
آمریکا پذیرفته شوند، در واقع 15 برابر 

بیشتر بوده است. اما محققان می گویند 
که تفسیر چنین نتایجی پیچیده است. 
»روبرتا ســیناتار« دانشمند محاسبات 
اجتماعی در دانشــگاه کپنهاگ گفت: 

نباید از این مقاله تحقیقی چنین برداشت 
کنیم که زنان یــک مزیت غیرعادلانه 
دارنــد زیرا می دانیم که تولید مقالات و 
ارجاعات با سوگیری همراه بوده است. 

محققان گفته اند که زنان با موانع بیشتری 
برای انتشــار رو به رو هستند و آنهایی 
که موفق به این کار می شــوند، ممکن 
اســت واقعا محققان بهتری باشــند و 
این بطور بالقوه احتمال بیشتر پذیرفته 
شدن آنها به عنوان اعضای آکادمی ها را 
توجیه می کند. از سوی دیگر نیز برخی 
محققان ابراز نگرانی می کنند که تاکید 
بیــش از حد بر مطالعه گروه های نخبه 
در حــوزه علوم نشــان دهنده تصویر 
کامل نیســت و این بررسی ها ممکن 
اســت به معنی تعمیم اســتثناهایی به 
کل حوزه علمی باشــد. اما در مجموع 
چنین تحقیقاتی به عواملی اشاره دارند 
که اقدامات فردی ممکن است به کنار 
زدن سیستم های ناعادلانه یاری برسانند. 
یکی از راهبردهای مورد استفاده در این 
مورد، تعیین کمیت مقالات مورد ارجاع 
تهیه شده توسط مردان و زنان با استفاده 
از ابزارها  است.  محققان می گویند که 
چنین اقدامی نه تنها مخاطب را از توازن 
و برابری در هر مقاله ای آگاه می کند بلکه 
همچنین سیگنال تعهد به تنوع و برابری 
و همه شــمولی را نیــز منتقل می کند. 
چنین راهبردی باید جمعی باشــد و از 
حوزه افراد باید به نشریات و موسسات 

آکادمیک نیز راه یابد.

پژوهشگران زن کمتر مورد 
ارجاع قرار می گیرند؛ بررسی 

علل و راهکارها
برخی مطالعات تحقیقی حاکیست که کارهای علمی و پژوهشی زنان اغلب کمتر ارزش گذاری می شود

 و نسبت به کارهای علمی مردان کمتر مورد ارجاع قرار می گیرد. رفع این نابرابری مستلزم اجرای راهبردهایی 
در حیطه های فردی و جمعی آکادمیک )دانشگاهی( است. این مساله در حوزه هایی مانند عصب شناسی، ستاره شناسی، 

پزشکی و اخیرا هم در فیزیک مشاهده شده است.

برخــی محققــان ابــراز نگرانــی می کننــد کــه تاکیــد بیــش از حــد بــر مطالعــه 
گــروه هــای نخبــه در حــوزه علــوم نشــان دهنــده تصویــر کامــل نیســت و ایــن 
بررســی ها ممکــن اســت بــه معنــی تعمیــم اســتثناهایی بــه کل حــوزه علمی باشــد.
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 گروه  علمی و آموزشی-از تجربه 
استشمام بویی شبیه به تمشک گرفته تا 
جوشــکاری و حتی لاک ناخن، این ها 
بوهایی هستند که فضانوردان از تجربه 
خود از حضــور در فضا نقل کرده اند؛ 
برخی آن را خوشــایند و برخی دیگر 

ناخوشایند توصیف می کنند.
آیا تــا به حال فکــر کرده اید که 
فضانــوردان در مورد بــوی فضا چه 
می گویند؟ از نظر فنی، آنها نمی توانند 
مستقیماً فضا را بو بکشند، به این دلیل 
که بینی ، حداقل بینی  انســان در شرایط 
خلاء کار نمی کند و حتی اگر فضانوردان 
بخواهند فضا را بو بکشــند، انجام این 
کار مستلزم برداشتن کلاه ایمنی است 
که در آن صــورت همه ما می دانیم که 
پایان بدی خواهد داشــت. با این حال 

می توان به طور غیرمســتقیم فضا را بو 
کشــید. توصیف های گذشته در مورد 
بوی جوشکاری یا یک کباب تابستانی 
که توسط "دونالد پتیت" فضانورد ناسا 
و "تیم پیک" فضانورد آژانس فضایی 
اروپا ارائه شــده بود، نمونه هایی از آن 
چیزی اســت که فضانــوردان پس از 
پیاده روی فضایی تجربه کرده اند. اکنون 
پژوهشگران می توانند با استفاده از مواد 
شــیمیایی و عناصــر مختلف موجود 
روی زمین و همچنین جاهای دیگر در 
کهکشان، در مورد چگونگی بوی اشیا 

در فضا،  فرضیه هایی داشته باشند.
"مارینا بارســنیلا"، پژوهشــگر 
دکترای اخترزیست شناسی در دانشگاه 
"وست مینســتر" و عطرساز مشهور 
در مصاحبــه ای، پروژه ای موســوم به 

"AromAtom" را توضیح می دهد؛ 
پروژه ای که تلاش می کند تا رایحه های 

فضایی را بازسازی کند.
اخترشــیمی؛ مولکول هایــی که 
اجرام آسمانی و فضا را تشکیل می دهند

همــان اتم هایی کــه روی زمین 
مشــاهده می کنیم، ستارگان، سیاره ها، 
دنباله دارها و ســحابی ها را نیز تشکیل 
می دهند و مطالعه نحوه تعامل اتم ها با 
یکدیگر در محیط های کاملًا متنوع برای 
تولید ترکیب های رایج و غیرمعمول به 

عنوان اخترشیمی شناخته می شود.
مارینــا بارســنیلا که در رشــته 
اخترشــیمی تحصیل کرده و نزدیک 
به 30 ســال در صنعت عطرسازی کار 
کرده است، می گوید: در حین تحصیل 
در رشــته اخترشــیمی، به عنوان یک 
عطرســاز، همیشه به این فکر می کردم 

که فضا چه بویی می دهد؟
ســفر وی برای ایجاد بوهای فضا 
در نتیجه همین کنجکاوی آغاز شد. وی 
می گوید: با مطالعه شیمی مریخ، نپتون یا 
هر سیاره دیگر می خواهم بدانم که آنجا 
چه بویی دارد. بارســنیلا می گوید: من 
از ســال ۲01۷ شروع به انجام این کار 
کرده ام و واکنش مردم همیشــه یکسان 

بوده و می گویند عجیب است.
وی اعتراف می کند که تاکنون به 
شکل مســتقیم با فضانوردان صحبت 
نکــرده اســت. با این حــال می گوید 
کــه برخی از عطرهایی که ســاخته بر 
اساس روایت های متعدد فضانوردان، 
از جمله عطرهای مأموریت های آپولو 
 )ISS( و ایســتگاه فضایی بین المللی
ساخته شده اند که مثلًا درباره بوی غبار 
ماه روی لباس هایشان صحبت کرده اند.

بارسنیلا می گوید: تقریباً بسیاری 
از فضانوردان گفته اند که در فضا بوهایی 
مانند گوشت زغال شــده یا لاستیک 
ســوخته یا دود حاصل از جوشکاری 
را استشــمام کرده انــد و در واقع یکی 
از عطرهــای مــن بر اســاس روایت 
دونالد پتیت اســت کــه گفته بود فضا 
بوی جوشــکاری می داد. عطری که بر 
اساس روایت پتیت ساخته شده است، 
"فضا" نامیده می شــود. گزارش پتیت 
مربوط به زمانی اســت که در ایستگاه 
فضایی بین المللی برای انجام چندین 
پیاده روی فضایی وارد فضای قفل هوا 
شــدند. هر بار که پتیت وارد این بخش 
می شد، همان بوی شیرین جوشکاری را 
تجربه می کرد.بارسنیلا اقدام به ساخت 

و ارائه چهار رایحه فضایی کرده است 
و می گویــد از لحاظ تجربی، درک این 
بوهــا برای عموم مردم از ســاده ترین 
موارد است.وی توضیح می دهد: پروژه 
 ۲4 مجمــوع  "AromAtom"در 
رایحه دارد. من یک سفر کامل را ایجاد 
کرده ام که از زمین به مرکز کهکشان راه 
شیری می رود. بنابراین شما توقف هایی 
در ماه، مریخ و تمام ســیاره های دیگر 
دارید. وی افــزود: فکر می کنم رایحه 
مورد علاقه من رایحه بدبوی ســیاره 
مشتری اســت. این دانشمند عطرساز 
تصریح کرد که بوی بد مشــتری به این 
دلیل است که این سیاره دارای لایه های 
مختلفی اســت کــه هر کــدام دارای 
ترکیب شــیمیایی خاص خود هستند. 
وی می گویــد: بنابراین هرچه به عمق 
مشتری بروید، شیمی و در نتیجه بوها 
تغییر می کنند. به عبارت دیگر، پیچیده تر 
و بدبوتر می شــوند. اما من تغییراتی را 
که در شــیمی ایجاد می شــود و اینکه 
چگونه می توانید با استشــمام اجزای 
مختلف این سیاره چیزهای زیادی یاد 
بگیرید را دوست دارم. رایحه ای به نام 
"Sagittarius B۲" بر اســاس یک 
ابر مولکولی در نزدیکی مرکز کهکشان 

راه شــیری ساخته شده است. بارسنیلا 
می گوید: این رایحه، سال ها پیش زمانی 
کــه مولکول اتیل فورمات را در این ابر 
کهکشانی کشف کردیم، تخیل همه را 
به خود جلب کرد.بخشی از تفسیر این 
رایحه از این واقعیت ناشی می شود که 

تمشک نیز حاوی اتیل فرمات است.
بارســنیلا می گوید: ایده تمشک 
و فضــا تخیل مردم را تحریک می کند، 
بنابراین آن را جشن فضایی می نامم، زیرا 
شما تمشک، الکل و لاک ناخن را در آن 

دارید که مردم آنها را می پسندند.
علاوه بر این، بیش از دویســت 
 Sagittarius B۲ مولکول مختلف در
درون کهکشان راه شیری با طیف سنجی 
با استفاده از تلسکوپ های فروسرخ و 
رادیویی شناســایی شده اند. این نیز به 

ایجاد این رایحه کمک کرد.
بارسنیلا برخی از عطرهای خود را 
"تند یا عجیب" توصیف می کند. با این 
وجود، یکی دیگر از موارد مورد علاقه 
وی، عطر ماه، به ویژه نســخه دودی آن 
است. این عطر الهام گرفته از توصیف 
 Gene( فضانوردی به نام جن سرنان
Cernan( از بوی غبار ماه روی لباس 
فضایی خود اســت کــه آن را به بوی 

باروت تشــبیه کرد. همچنین بر اساس 
شیمی ماه است که شامل سیلیکون دی 
اکسید، منیزیم و تیتانیوم است.در نهایت، 
عطر سرخ مریخ، رایحه چهارم است که 
شامل نتُ های گرد و غبار، سولفوریک 
و کلر است. این عطر بر اساس داده های 
شیمی و کانی شناســی به دست آمده 
از ســنجش از دور، اندازه گیری هــای 
در محل توســط فرودگرهای رباتیک 
و بررسی شهاب ســنگ های مریخی 
ساخته شده اســت. مارینا بارسنیلا در 
ایــن مصاحبه گفت که تفســیر بوی 
فضا توسط هر فرد نسبت به فرد دیگر 
متفاوت است. علاوه بر این، وی با ذکر 
وجود رابطه صمیمی بین حس بویایی 
و حافظه استدلال می کند که تجربه ها و 
خاطره های هر کسی نسبت به دریافتی 
که از یک رایحه دارد، متفاوت اســت. 
هدف پــروژه AromAtom با فراتر 
رفتن از حس بینایی و شنوایی، بیشتر در 

دسترس قرار دادن علم است.
بارســنیلا می گوید: مثــلًا وقتی 
به مدرســه می رفتم، تمشک داشتیم، 
ســکه های زنگ زده داشــتیم، ظرف 
غذایی داشتیم که با وجود کلم بروکلی و 
تخم مرغ آب پزی که داخلش بود، بوی 
بدی می داد و گاهی هم بوی گوگردی 

بادام زمینی را استشمام می کردیم.

وی افزود: همه چیز در مورد ربط 
دادن شیمی فضا به وسایل و تجربه های 
روزمره اســت تا مــردم بتوانند خیلی 
نزدیکتر، این رایحه ها را احساس کنند، 
بنابراین آن قدر انتزاعی یا ترسناک نیستند. 
بارسنیلا توضیح داد: من تصور می کنم 
صحبت با یک بچه در مورد یک موضوع 
)مثلا فضا( می تواند واقعاً پیچیده باشد. 
بچه ها همیشه عجیب ترین سؤال ها را 
می پرســند و اگر معلم ها نتوانند به آنها 
پاسخ دهند، وقتی دانشمندان فضایی را 
دارید که واقعاً می توانند به این سؤال ها 
پاسخ دهند، خوب است. خودم همیشه 
از علوم می ترسیدم. در کودکی از درس 
علوم متنفر بودم و به این فکر می کردم که 
وای خدای من، برای فهمیدن این درس 
خیلی احمق هستم؛ نمی توانم آن را درک 
کنم؛ این برای من نیست... اکنون می دانم 
که تنها چیزی که نیاز داشتم یک وسیله 
نقلیه دیگر برای این سفر بود.بارسنیلا 
می گویــد واکنش ها به تمرکز بر بو در 
این حوزه، باور نکردنی بوده است. این 
سیاره شــناس و عطرساز حرفه ای ابتدا 
در ســال ۲01۷ یک نمایشگاه برگزار 
کرد و اکنون به این نقطه رســیده است. 
وی در مورد تلاش هــای آینده پروژه 
AromAtom برای پر کردن شکاف 
بین علم و عموم مردم هیجان زده است.

دانشمندیکهبابویفضا،عطرمیسازد
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